
L’escalier 
Ranger est 
une unité d’escalier en 
aluminium pré-assemblée 
avec un rangement ergonomique.   

Très léger est facile à transporter et à 
fixer.       

Cet escalier est idéal pour les 
échafaudages, les escaliers temporaires, 
les accès aux sites, les escaliers extérieurs, 
les fosses de construction et toutes autres 
sortes d’applications.

Escaliers Ranger
Accès pour cabane de chantier     Escaliers temporaires     Escalier extérieurs    
Accès infra     Escalier pour échafaudage

VENTE
+

LOCATION



Main courante en aluminium

Montage de la main courante

Facilement transportable

Les mains courantes légères sont faciles à installer dans les trous de 
fixation. Les mains courantes droite et gauche sont identiques, ce qui évite 
toute confusion. L’angle de la main courante s’adapte à l’angle de l’escalier.

Placées à l’intérieur de l’escalier, de sorte que l’extérieur ne présente 
aucune entrave. C’est plus pratique pendant le transport. La main 
courante est ancrée à l’aide d’un système de clic intégré qui peut 

également être facilement libéré.

Parce que les rampes et les escaliers sont tous deux pliables,  
ils prennent peu de place lors du transport ou du stockage.

Mécanisme de verrouillage
Il y a une fixation au bas de l’escalier qui est actionnée avec une clé 
d’échafaudage, une fois que l’angle de l’escalier est réglé comme souhaité.



Caractéristiques
•	 Alu léger
•	 Marches antidérapantes

Escaliers Ranger

Hauteur réglable = 
multifonctionnel

mise en place en
5min

150
kg/m²

Connexion 
application 

plaque (165mm 
au-dessus de la 
marche d’esca-
lier supérieure)

VENTE
+

LOCATION
Accès pour cabane de chantier     Escaliers temporaires
Escalier extérieurs    Accès infra     Escalier pour échafaudage

Connexion 
application 

tube (110mm 
au-dessus de la 
marche d’esca-
lier supérieure)



Application comme accès 
à la cabane de chantier 
en combinaison avec un 
système d’échafaudage 

Rapide et modulable (installé en 5 minutes) 

Compatible avec les échafaudages ou au-
tres structures

Permanent ou temporaire

Léger Angle adaptif

Réglable en hauteur avec une simple clé 
d’échafaudage

Facile à transporter

Montage sûr à partir du sol

Avantages



RS0003       RS0006        RS0009            RS0012              RS0015

LOCATION/
JOUR*

ACHAT

€2,60 €3,25 €4,27 €8,65€6,97€5,97

€591 €740 €970 €1.357 €1.585 €1.966

PRIX ESCALIERS RANGER COMPLETS

Application 
comme accès 
au chantier

SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES  (DU NIVEAU DU SOL À LA MARCHE SUPÉRIEURE)

CODE ART. MARCHES HAUTEUR 
MINIMALE (mm)

HAUTEUR 
MAXIMALE (mm)

MAIN COURANTE 
(2 CÔTÉS)

LARGEUR (mm) POIDS TOTAL (kg)

RS0003 3 557 783 18,49

87,80

62,91

51,92

40,71

29,66

2 mini-mains courantes

4 longues mains 
courantes

4 mains courantes courtes
2 longues mains courantes 

2 longues mains 
courantes

2 mains courantes courtes1.457

2.130

2.804

3.478

4.1462.690

2.267

1.840

1.412

985

18

15

12

9

6RS0006

RS0009

RS0012

RS0015

RS0018

RS0003 RS0006 RS0009 RS0012 RS0015 RS0018

*location avec une durée minimum de 1 mois.

4 mains courantes courtes



Géométrie du modèle

ESCALIER DESSA RANGER™ RSOOO3

ESCALIER DESSA RANGER™ RSOOO6

ESCALIER DESSA RANGER™ RSOOO9 

NUMÉRO DE 
PIÈCE

HAUTEUR MINI-
MALE (MM)

HAUTEUR MAXI-
MALE(MM)

RS0003

RS0006
RS0009

RS0012

RS0015

RS0018

557

985

1840

2267

2696

783
1457

2130

2804

3478

4152

1412



ESCALIER DESSA RANGER™ RSOO12

ESCALIER DESSA RANGER™ RSOO15

ESCALIER DESSA RANGER™ RSOO18
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